
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

(МБОУ СОШ № 32)

Приказ № 1 о/д

10 января 2022 года

Об организации питания обучающихся 1 -4 классов

На основании Областного закона от 16.12.2021 №635-ЗС «Об областном бюджете на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Решения Собрания депутатов 
Целинского района от 24.12.2021 года №21 «О бюджете Целинского района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 204 годов», письма Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 08.12.2021 №24/5.2-19454, во 
исполнение приказа Отдела образования «Об организации питания обучающихся 1-4 
классов в общеобразовательных учреждениях Целинского района» № 456 от 29.12.2021

Приказываю:
1. Матвееву Л. С. назначить ответственным лицом и возложить контроль за 
организацию питания обучающихся 1-4 классов;
1.1. обеспечить наполнение разделов «Горячее питание», уделив особое внимание 
регулярности размещения ежедневного меню;
2. Заместителю директора по учебной работе Чехуновой С. Н.
2.1. предусмотреть в расписании уроков продолжительные перемены, позволяющие 
ученикам получать питание;
3. Заместителю директора по АХР Мининой Г.Е.:
3.1. обеспечить своевременное заключение контрактов на организацию горячего питания 
обучающихся 1 -4 классов;
3.2. обеспечить с 10.01.2022 года одноразовым питанием (горячий завтрак) 
обучающихся 1-4 классов за счет средств Федерального и Областного бюджетов из 
расчета 61,01 руб. в день на одного ребенка; (приложение 1)
3.3. бесперебойную организацию бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 
классов, условия для организации качественного питания;
3.4. наличие разработанных программ производственного контроля;
3.5. принять меры по неукоснительному соблюдению работниками школьных 
пищеблоков в условиях рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
санитарно-эпидемиологических требований (использование средств индивидуальной 
защиты - маски, перчатки, соблюдение режима усиленной дезинфекции, графиков 
уборок и проветриваний, применение рециркуляторов и т.д.);
3.6. осуществлять контроль за работой и своевременным ремонтом технологического и 
холодильного оборудования;
4. Классным руководителям:

4.1. предоставление работникам пищеблока необходимой информации для составления 
заявки на продукты питания в строгом соответствии с количеством обучающихся 1-4 
классов, охваченных организованным горячим питанием;
5. Заместителю директора по воспитательной работе Григорьевой Н. В.:
5.1. обеспечить работу родительского контроля за организацией питания детей;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Конева В.В.



Приложение № 1 
к приказу № 1 о/д от 10.01.2022

2021-2022 учебный год (по состоянию на 10 января 2022 года

)
№ 

в общем 
списке

№ 
в списке 
класса

Ф.И.О. Дата 
рождения

Адрес

1 а
1. 1. Афанасьев Кирилл Константинович 10.12.2014 ул. 7 линия, д. 234, кв. 62
2. 2. Бакланова Дарья Алексеевна 29.03.2014 ул. 6 линия, д. 31
3. 3. Бахолдин Илья Сергеевич 01.10.2013 ул. 3 линия, д.29
4. 4. Богданов Александр Александрович 05.01.2015 ул. 9 линия, д. 28
5. 5. Гайдачук Никита Сергеевич 10.07.2014 ул. Зеленая, д. 8
6. 6. Голота Артём Анатольевич 26.10.2013 ул. 4 линия, д. 7
7. 7. Долженкова Елизавета Александровна 12.08.2014 ул. Лазоревая, д. 10, кв. 2
8. 8. Гущина Анна Алексеевна 07.11.2014 ул. Луговая, д. 7, кв. 2
9. 9. Дьяченко Руслан Владимирович 23.05.2014 ул. 4 линия, д. 138
10. 10. Злобина Анастасия Сергеевна 02.04.2014 ул. Степная, д. 9, кв. 1
11. 11. Каграманян София Иверовна 11.02.2015 ул. 9 линия, д. 54
12. 12. Киречко Константин Кириллович 13.03.2014 ул. 2 линия, д. 32
13. 13. Косарев Андрей Васильевич 16.04.2014 ул. Димурина, д. 4
14. 14. Левченко Мария Евгеньевна 05.10.2014 ул. 7 линия, д. 1/2, кв. 5
15. 15. Литвинцева Милана Кирилловна 09.10.2014 ул. Интернациональная, д. 5, 

кв. 1
16. 16. Лыгин Николай Владимирович 14.12.2012 ул. 7 линия 1/4, кв.8
17. 17. Матвеев Дмитрий Денисович 21.10.2014 ул. Механизаторов, д. 50, кв. 1
18. 18. Омельченко Артем Павлович 25.12.2014 ул. 1 линия, д. 45
19. 19. Погорелов Артём Васильевич 30.01.2014 ул. Пролетарская, д. 8
20. 20. Степанов Петр Степанович 28.09.2012 ул. Социалистическая, д. 13
21. 21. Степанов Руслан Степанович 24.12.2013 ул. Социалистическая, д. 13

22.
23.
24.

1 б
22. 1. Антоненко Инна Денисовна 27.06.2014 ул. Димурина, д. 18
23. 2. Богданова Алёна Сергеевна 28.08.2014 ул. Социалистическая, д. 43
24. 3. Вакулова София Сергеевна 31.07.2014 ул. Полевая, д. 35
25. 4. Винокуров Матвей Андреевич 10.07.2014 ул. 9 линия 1/5, кв. 2
26. 5. Воробьёва Варвара Евгеньевна 21.01.2015 ул. Кооперативная, д. 33
27. 6. Горлова Анастасия Сергеевна 04.04.2014 ул. Думенко, д. 61
28. 7. Грицай Арсений Сергеевич 07.03.2014 ул. 6 линия, д. 22
29. 8. Гутьева Мария Александровна 10.05.2014 ул. Янтарная,д. 4
30. 9. Кандабарова Дарина Дмитриевна 03.04.2014 ул. 8 линия, д. 11
31. 10. Красникова Александра Дмитриевна 02.02.2014 ул. 7 линия, д. 1/3, кв. 14
32. 11. Лукьянова Маргарита Владимировна 07.07.2014 ул. Лазоревая, д.9
33. 12. Носенко Андрей Витальевич 27.02.2014 ул. 1 линия, д. 16
34. 13. Оськина София Витальевна 11.01.2015 ул. 9 линия, д. 94 Д
35. 14. Паркин Денис Сергеевич 29.01.2014 ул. 5 линия, д. 40
36. 15. Палкин Ярослав Александрович 11.07.2014 ул. 9 линия, д. 126
37. 16. Петров Денис Андреевич 03.03.2014 ул. Западная, д. 45 а
38. 17. Польский Тимур Александрович 04.06.2014 ул. Кооперативная, д. 19



39. 18. Рыбкина Анастасия Олеговна 03.07.2014 ул. Листопадная, д. 41
40. 19. СарыевРаулМубаризович 16.01.2015 ул. 9 линия, д. 21
41. 20. Сладков Иван Владимирович 02.04.2014 ул. Димурина, д. 35
42. 21. Сулинова Елизавета Сергеевна 22.08.2014 ул. Степная, д. 5, кв. 2
43. 22. Сысоев Никита Александрович 21.06.2014 ул. Механизаторов, д.35
44. 23. Хатуева Айша Саидовна 11.03.2015 ул. Осенняя, д. 7
45. 24. Цыркунов Юрий Юрьевич 26.02.2015 ул. Донская, д. 12
46. 25. Чехунова Алена Юрьевна 31.08.2014 ул. 7 линия, д.234, кв. 11
47. 26. Отрезенко Иван Александрович 12.05.2011 ул. 4 линия, д.61

27.
28.

2 а
48. 1. Бездольная Екатерина Ивановна 06.11.2013 ул. 50 лет Советской Армии, 

Д. 65
49. 2. Васильев Иван Александрович 05.08.2013 ул. Листопадная, д. 39
50. 3. Винокуров Даниил Евгеньевич 23.07.2013 ул. Осенняя, д. 10
51. 4. Воронин Осман Рамисович 04.10.2013 ул. 7 линия, д. 1/5, кв. 15
52. 5. Габриелян Анжела Давидовна 09.12.2012 ул. 7 линия, д. 49а
53. 6. Горбулин Александр Алексеевич 25.07.2013 ул. 9 линия, д. 6
54. 7. Журавлева Полина Ивановна 08.10.2013 ул. Луговая, д. 25
55. 8. Залещенко Ксения Андреевна 27.12.2012 ул. Степная, д. 1/2, кв. 3
56. 9. Иванченко Александр Андреевич 25.06.2013 ул. 8 линия, д. 1
57. 10. Карташов Тимур Русланович 25.11.2013 ул. 8 линия, д. 65
58. 11. Кондыба Алина Игоревна 06.11.2012 ул. 6 линия, д. 231, кв. 2
59. 12. Кондыба София Игоревна 11.10.2013 ул. 6 линия, д. 231, кв. 2
60. 13. Лесниченко Данил Викторович 04.09.2013 ул. Парковая, д. 9
61. 14. Мещеряков Алексей Александрович 02.09.2013 ул. Степная, д. 2, кв. 2
62. 15. Пигарев Ярослав Алексеевич 05.03.2013 ул. 4 линия, д. 8
63. 16. Ручкин Кирилл Денисович 29.11.2013 ул. Механизаторов, д. 4, кв. 2
64. 17. Рязанова Софья Владимировна 23.06.2013 ул. 1 линия, д. 34, кв. 1
65. 18. Саввон Николай Иванович 11.10.2013 ул. 4 линия, д. 24
66. 19. Семенякова Карина Александровна 23.10.2013 ул. 6 линия, д. 49
67. 20. Сидоренко Константин Александрович 27.07.2013 ул. Полевая, д. 36
68. 21. Смородина Виктория Владимировна 30.10.2013 ул. Российская, д. 18
69. 22. Соболь Артем Игоревич 29.07.2013 ул. 4 линия, д. 30
70. 23. Суханова Алена Алексеевна 05.03.2013 ул. Янтарная, д. 7

71. 24. Харченко Максим Романович 12.10.2013 ул. Пролетарская, д. 20
25.

2 б
72. 1. Акобджанян Никита Арцвикович 10.10.2013 ул. 4 линия, д. 25
73. 2. Амирян Мгер Гасикович 25.04.2013 ул. 3 линия, д. 62
74. 3. Андрющенко Вероника Алексеевна 16.12.2013 ул. 4 линия, д. 2а, кв. 18
75. 4. Арсанукаев Ислам Альбертович 30.04.2013 ул. Строителей, д. 31, кв. 31
76. 5. Буцкий Никита Андреевич 14.11.2013 ул. 8 линия, д. 189
77. 6. Валадов Артем Джагангирович 17.09.2013 ул. Привольная, д. 10, кв. 2
78. 7. Герин Александр Иванович 27.10.2013 ул. Донская, д. 10
79. 8. Горелов Тимур Николаевич 16.08.2013 ул. 1 линия, д. 4а, кв. 2
80. 9. Иванова Вера Александровна 21.12.2012 ул. Степная, д. 11, кв. 1
81. 10. Калмыков Павел Игоревич 19.07.2013 ул. 1 линия, д. 105
82. 11. Клюйков Кирилл Владиславович 12.04.2013 ул. 10 линия, д. 157
83. 12. Кораблева Любовь Александровна 27.08.2012 ул. Кооперативная, д. 31
84. 13. Кузнецова Алиса Викторовна 22.09.2013 ул. Полевая, д. 31
85. 14. Мамедова София Анаровна 27.04.2013 ул. 6 линия, д. 8
86. 15. Михайленко Егор Викторович 30.08.2013 ул. 4 линия, д. 3



87. 16. Мойсейко Дмитрий Олегович 11.01.2013 ул. Интернациональная, д. 21, кв. 
1

88. 17. Нищета София Евгеньевна 11.09.2012 ул. 50 лет Советской Армии, д. 17, 
кв. 4

89. 18. Поковба Арсений Сергеевич 06.12.2013 ул. 50 лет Советской Армии, 
Д. 79

90. 19. Попова Ульяна Руслановна 07.03.2013 ул. 4 линия, д. 12
91. 20. Романенко Дмитрий Викторович 06.02.2013 ул. 7 линия, д. 1/3, кв. 8
92. 21. Толпинская Диана Сергеевна 10.08.2013 ул. 50 лет Советской Армии, д. 17, 

кв. 10
93. 22. Хомутов Данил Романович 08.09.2013 ул. Газетная, д. 2

94. 23. Шека София Ивановна 10.12.2012 ул. М.А. Дудка, д. 24
24.
25.
26.
27.

3 а
95. 1. Абрамян Светлана Хачиковна 19.02.2012 ул. 6 линия, 57

96. 2. Айкатов Ярослав Павлович 25.04.2012 ул. Парковая, 1
97. 3. Афанасьева Нелли Владимировна 19.06.2011 ул. Радужная 14
98. 4. Болонова Елена Сергеевна 08.06.2012 ул. Привольная, 5
99. 5. Буханцова София Денисовна 26.07.2012 ул. Сельская, 10
100. 6. Горбачева Елена Александровна 07.04.2012 ул. 50 лет Советской Армии, 35
101. 7. Горлова Алиса Дмитриевна 07.12.2012 ул. Полевая, 36а
102. 8. Давиденко Ульяна Александровна 06.12.2012 ул. Российская, 19
103. 9. Данилов Артем Дмитриевич 25.09.2012 5 линия, 157 «а»
104. 10. Дементьев Данил Анатольевич 19.06.2012 3 линия, 1
105. 11. Друзев Артём Александрович 06.10.2011 ул. Димурина, д. 22
106. 12. Зинич Денис Павлович 19.04.2012 7 линия, д.15
107. 13. Кравчук Дарина Дмитриевна 16.08.2012 ул. Пролетарская, 32 а
108. 14. Крикунова Кира Максимовна 09.11.2012 ул. Цветочная, 6
109. 15. Куликов Илья Евгеньевич 29.02.2012 7 линия, 1/5, кв. 10
ПО. 16. Лохов Александр Геннадьевич 20.12.2012 п. Лиманный, ул. Сиреневая, 5
111. 17. Мосенцева Кристина Александровна 03.07.2012 4 линия, 14
112. 18. Пода Варвара Сергеевна 08.12.2011 1 линия,' д. 11, кв. 1
113. 19. Поддубный Александр Юрьевич 24.07.2012 ул. Парковая, 5
114. 20. Поляков Макар Дмитриевич 28.02.2012 ул. Газетная, 8
115. 21. Пономарёва Юлия Владимировна 02.01.2013 ул. Кооперативная, 4
116. 22. Пузина Надежда Андреевна 31.08.2012 ул. 4 линия, 17
117. 23. Распопова Ангелина Романовна 13.06.2012 ул. Димурина, 5
118. 24. Фофанова Мария Игоревна 29.05.2012 ул. 8 линия, 95
119. 25. Цыркунова Юлия Юрьевна 26.02.2013 ул. Донская, 12

26.

36
120. 1. Бармакова Дарья Алексеевна 05.10.2012 4 линия, 2а, кв. 11
121. 2. Верченко Данил Дмитриевич 14.08.2012 ул. Механизаторов, 49
122. 3. Гайкалов Артем Евгеньевич 17.08.2012 ул. Полевая, 38
123. 4. Гвоздикова Мария Викторовна 14.10.2012 ул. Механизаторов, 11

124. 5. Дейдул Яна Константиновна 14.05.2012 1 линия, 46
125. 6. Желтышев Максим Денисович 16.09.2012 ул. 9 линия, 1/4, кв.2
126. 7. Забелина Илана Васильевна 21.11.2012 9 линия, 54
127. 8. Ковыза Артем Артемович 11.09.2012 ул. Парковая, 12
128. 9. Ковыза Кирилл Артемович 11.09.2012 ул. Парковая, 12
129. 10. Корякина Анастасия Сергеевна 05 02.2012 ул. Крестьянская 3
130. 11. Кошкин Станислав Игоревич 02.11.2012 ул. Луговая, 7, кв. 1
131. 12. Лаптева Мария Дмитриевна 21.02.2012 ул. линия 4, 36
132. 13. Малигонов Артём Викторович 04.03.2012. пер. Восточный, 9
133. 14. Носенко Константин Игоревич 03.01.2013 8 линия, 31



134. 15. Печенкина Ева Александровна 27.08.2012 ул. Димурина, 2
135. 16. Рыленко Ульяна Анатольевна 03.02.2013 ул. Социалистическая, 7 а
136. 17. Саввон Мирон Андреевич 05.06.2012 ул. 4 линия, 24
137. 18. Семенищев Марк Николаевич 20.12.2011 ул. 3 линия, 19
138. 19. Сокиркин Матвей Юрьевич 19.10.2012 8 линия, 17
139. 20. Субботин Алексей Владимирович 04.08.2012 ул. Парковая, 3
140. 21. Тимко Филипп Иванович 29.09.2012 6 линия, 4
141. 22. Топалян Валерия Романовна 08.12.2012 ул. Думенко, 22
142. 23. Чертовских Варвара Алексеевна 06.02.2013 ул. Российская, 12
143. 24. Шапошников Виктор Александрович 14.02.2012 7 линия, 1/1, кв. 4
144. 25. Быковская Анна Дмитриевна 11.04.2012 8 линия, д. 38

26.

4 а
145. 1. Бухтияров Дмитрий Сергеевич 06.04.2011 ул. Механизаторов, 33
146. 2. Варваровский Никита Вадимович 03.11.2010 ул. Пролетарская, 32 кв 1
147. 3. Висаитов Руслан Алексеевич 28.09.2011 ул. Октябрьская, 29
148. 4. Есипенко Варвара Николаевна 11.03.2011 1 линия, 25 В
149. 5. Зайцева Дарья Максимовна 08.11.2011 1 линия, 37
150. 6. Кожин Артем Александрович 02.02.2012 ул. Крестьянская, За
151. 7. Кораблев Николай Александрович 29.04.2011 ул. Кооперативная, 31
152. 8. Круглова Таисия Сергеевна 21.11.2011 ул. 50 лет СА, 13 а, кв. 2
153. 9. Литовченко Дмитрий Александрович 28.12.2011 7 линия, 19
154. 10. Лохматов Илья Александрович 01.04.2012 ул. Думенко, 43
155. 11. Масальский Максим Денисович 19.03.2011 ул. Интернациональная, 19
156. 12. Поковба Лия Сергеевна 12.03.2011 ул. 50 лет СА, 79
157. 13. Положенцев Сергей Эдуардович 15.05.201 1 ул. Луговая, 36
158. 14. Пятаков Андрей Анатольевич 19.09.2011 п. Н. Целина, ул.

Комсомольская, 4
159. 15. Романенко Варвара Сергеевна 16.01.2012 7 линия, 215а
160. 16. Савельев Артем Евгеньевич 25.03.2013 ул. Сосновая, 8
161. 17. Усов Максим Андреевич 17.08.2011 6 линия, 218
162. 18. Циркунова Виктория Юрьевна 20.07.2011 ул. Донская, 12
163. 19. Чунихин Даниил Дмитриевич 20.11.2011 7 линия, 1/3 кв. 1
164. 20. Бригида Анастасия Сергеевна 18.04.2011 7 линия '/г «б», кв. 2.

21.
22.
23.
24.
25.
26.

46
165. 1. Абраамян Давит Грачяевич 09.10.2011 ул. 6 линия, 57
166. 2. Воронин Владимир Михайлович 12.01.2012 ул. Социалистическая, 1
167. 3. Восканян Артем Григорьевич 30.09.2011 ул. Солнечная, 45
168. 4. Гоценко Артем Юрьевич 28.11.2011 ул. Думенко, 12

169. 5. Даниленко Яна Сергеевна 01.09.2011 1 линия, 32 кв. 2
70. 6. Жемчужников Роман Денисович 18.06.2011 ул. 50 лет САД 3
171. 7. Коровина Ульяна Игоревна 18.05.2011 ул. Механизаторов, 24
172 8. Костриков Александр Витальевич 29.12.2011 ул. Березовая, 3
173. 9. Лазарев Роман Евгеньевич 23.06.2011 п. Н.Целина, ул. Дружбы, 35
174. 10. Могулева Анастасия Александровна 18.12.2011 ул. Цветочная, 20
175. 11. Никитин Никита Алексеевич 29.08.2011 8 линия, 7
176. 12. Полуцкая Анна Сергеевна 26.07.2011 ул. Луговая, 34
177. 13. Попова Марьяна Руслановна 14.10.2011 ул. 7 линия, 1/1 кв. 4
78.. 14. Ручкин Артем Денисович 22.03.2011 ул. Механизаторов, 4 кв. 2



179. 15. Саидова Аминат Чингизхановна 15.08.2011 ул. 8 линия, 24
180. 16. Соколенко Иван Николаевич 28.02.2011 9 линия, 1/8 кв. 1
181. 17. Усанов Алихан Маликович 15.09.2010 ул. Степная, д. 1/2
182. 18. Федяева Диана Александровна 17.03.2011 ул. 8 линия 1а
183. 19. Чернявский Даниил Игоревич 27.02.2011 ул. 50 лет СА, д. 57
184. 20. Шкуринский Илья Станиславович 19.12.2011 1 линия, 48

21.
22.
23.
24.
25.
26.


